
 16. Verkehrssicherheitstag am Dienstag, den 2. Juli 2024 
Klassenstufe 8 der drei Markwegschulen 

Zeit/ 
Stunde 

1. Station + Ort 
 

Toter Winkel, 
Toter Raum 

 
Bei der Fröbelschule, 

hinter dem Bahndamm 

2. Station + Ort 
 

Fahrradparcours +  
Fahrradcheck +  

Rauschbrille 
JRS + JRS/VHS + 

Hartplatz 

3. Station + Ort 
 

Radfahren im 
Verband + Spiele 

 
Campus - bei neuer 

Sporthalle 

4. Station + Ort 
 

Erste Hilfe 
 

 
Mensa-Gebäude + 

Judoraum 

5. Station + Ort 
 

E-Scooter + 
Rauschbrille 

 
 

Study Hall, Mensa 

6. Station + Ort 
 

Verhalten am und im Bus 
 
 

Kalkofenstraße beim 
Schulzentrum 

a b a b a b a b a b a b 

1. 
7.45-
8.25 

Gy8a  Gy8b Re8c Gy8c Re8d Gy8d 
 
 

Re8a 
 

 
Re8b  

2. 
8.25-
9.10 

Re8b  Gy8a  Gy8b Re8c Gy8c Re8d Gy8d 
 
 

Re8a  

3. 
9.30-
10.15 
 

Re8a  Re8b  Gy8a  Gy8b Re8c Gy8c Re8d Gy8d  

4. 
10.15-
11.00 

Gy8d  Re8a  Re8b  Gy8a  Gy8b Re8c Gy8c Re8d 

5. 

11.20-
12.05 

Gy8c Re8d Gy8d  Re8a  Re8b  Gy8a  Gy8b Re8c 

6. 
12.05-
12.55 

Gy8b Re8c Gy8c Re8d Gy8d  Re8a  Re8b  Gy8a  

Gy = Andreae-Gymnasium, Re = Jerg-Ratgeb-Realschule, H = Vogt-Heß-Gemeinschaftsschule (keine Klassen 2024) 
 


