## 16. Verkehrssicherheitstag am Dienstag, den 2. Juli 2024

Klassenstufe 8 der drei Markwegschulen

Zeit/ Stunde	1. Station + Ort  Toter Winkel, Toter Raum  Bei der Fröbelschule, hinter dem Bahndamm		2. Station + Ort  Fahrradparcours + Fahrradcheck + Rauschbrille JRS + JRS/VHS + Hartplatz		3. Station + Ort  Radfahren im Verband + Spiele  Campus - bei neuer Sporthalle		4. Station + Ort  Erste Hilfe  Mensa-Gebäude + Judoraum		5. Station + Ort  E-Scooter + Rauschbrille  Study Hall, Mensa		6. Station + Ort  Verhalten am und im Bus  Kalkofenstraße beim Schulzentrum													
													а	b	а	b	а	b	а	b	а	b	а	b
													1. 7.45- 8.25	Gy8a		Gy8b	Re8c	Gy8c	Re8d	Gy8d		Re8a		Re8b
	2. 8.25- 9.10	Re8b		Gy8a		Gy8b	Re8c	Gy8c	Re8d	Gy8d		Re8a												
3. 9.30- 10.15	Re8a		Re8b		Gy8a		Gy8b	Re8c	Gy8c	Re8d	Gy8d													
4. 10.15- 11.00	Gy8d		Re8a		Re8b		Gy8a		Gy8b	Re8c	Gy8c	Re8d												
5. 11.20- 12.05	Gy8c	Re8d	Gy8d		Re8a		Re8b		Gy8a		Gy8b	Re8c												
6. 12.05- 12.55	Gy8b	Re8c	Gy8c	Re8d	Gy8d		Re8a		Re8b		Gy8a													

Gy = Andreae-Gymnasium, Re = Jerg-Ratgeb-Realschule, H = Vogt-Heß-Gemeinschaftsschule (keine Klassen 2024)